
1 
 

  



2 
 

 

 

DIGITÁLNÍ DĚDICTVÍ 

www.digilega.com 
IVAN DOUBEK 

 

 

 

 

 

http://www.digilega.com/


3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Z anglického originálu 

IVAN DOUBEK: DIGITAL LEGACY www.digilega.com 

Přeložil Petr Novák 

Vydal TEWYX 

ISBN 978-80-88443-71-1 

All rights reserved  

Copyright © by Ivan Doubek 

Více informací www.digilega.com 

http://www.digilega.com/
http://www.digilega.com/


4 
 
 

 

 

Věnování 

Knihu věnuji svým rodičům, kteří mě v oblasti digitálního dědictví 

nejvíce inspirovali. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Obsah 
 

1.OBYČEJNÝ PŘÍBĚH ......................................................................... 7 

2.PROČ JSEM NAPSAL KNIHU .......................................................... 8 

3.CO JE TO DIGI MAJETEK A DĚDICTVÍ ...................................... 10 

4.VÝVOJ DIGITÁLNÍHO DĚDICTVÍ ............................................... 12 

5.POČET ÚMRTÍ A DIGITÁLNÍ DĚDICTVÍ.................................... 14 

6. INTERNETOVÁ DOSTUPNOST ................................................... 16 

7. DOBA SLEDOVANOSTI INTERNETU ........................................ 18 

8. NÁRŮST UŽIVATELŮ INTERNETU ........................................... 20 

9. POČTY INTERNETOVÝCH ÚČTŮ .............................................. 21 

10. HODNOTA DIGITÁLNÍ MAJETKU ........................................... 22 

11. ANALÝZY DIGITÁLNÍHO MAJETKU ...................................... 23 

12. ANALÝZA MAJETKU PRO KAŽDÉHO .................................... 28 

13. PRÁVO A DIGITÁLNÍ DĚDICTVÍ.............................................. 30 

14. CO DĚLÁ NOTÁŘ PO ÚMRTÍ .................................................... 31 

15. VÝZVA NEJEN PRO NOTÁŘE ................................................... 32 

16. TEORIE JE ZA NÁMI A NYNÍ PRAXE ...................................... 33 

17. VLASTNÍ EMAILY....................................................................... 34 

18. ÚČTY KRYPTOMĚN A NÁKUPU AKCIÍ .................................. 36 

19. ÚČTY PLATEBNÍCH TECHNOLOGIÍ ....................................... 39 

20. ULOŽIŠTĚ DAT ............................................................................ 41 

21. ÚČTY PLACENÝCH MÉDIÍ ........................................................ 42 

22. ÚČTY SÁZKOVÝCH KANCELÁŘÍ ............................................ 45 



6 
 
23. ÚČTY ÚČETNÍCH APLIKACÍ .................................................... 46 

24. ÚČTY K CRM APLIKACÍM ........................................................ 47 

24. ÚČTY VĚRNOSTNÍCH PROGRAMŮ ........................................ 49 

26. ÚČTY K ONLINE HRÁM............................................................. 51 

27. ÚČTY MAJITELŮ DOMÉN ......................................................... 52 

28. VIRTUÁLNÍ PENÍZE A JINÁ HODNOTA ................................. 54 

29. ÚČTY K ONLINE KURZŮM ....................................................... 59 

30. ÚČTY K RŮZNÝM APLIKACÍM ................................................ 61 

31. ÚČTY K HUDEBNÍM APLIKACÍM ............................................ 62 

32. ÚČTY K FOTOBANKÁM ............................................................ 63 

33. ÚČTY KE SPRÁVĚ MLM FIREM ............................................... 64 

34. ÚČTY V ESHOPECH .................................................................... 66 

35. ÚČTY K ZAKOUPENÝM SW ..................................................... 68 

36. ÚČTY K SOCIÁLNÍM SÍTÍM ...................................................... 70 

37. ÚČTY K VIDEO APLIKACÍM ..................................................... 74 

38. ÚČTY INZERTNÍCH PORTÁLŮ ................................................. 76 

39. ÚČTY SEZNAMEK A SEX PORTÁLŮ ....................................... 77 

40. A CO DÁL. .................................................................................... 79 

 

 

 

 

 

 



7 
 

1.OBYČEJNÝ PŘÍBĚH 
 

V jedné rodině zemřel otec, který po sobě zanechal majetek, dvě 

děti – syna a dceru a jednu závěť. 

Notář, který řeší závěť, si pozve obě pozůstalé děti, kterým je již 

přes 40 let a začne jim závěť číst. 

„Svůj celkový majetek ve výši 1 mil USD věnuji tomu z dětí, které 

bude v den mého úmrtí bohatší“. 

„Jaký máte majetek Vy?“, zeptá se notářka pozůstalé dcery. 

„Já mám celkový majetek ve výši asi 10.000 USD a pracuji jako 

zaměstnanec ve firmě v administrativě, kde mám stálý fixní plat. 

Na spořícím účtu mám 2.000 USD, byt mám na hypotéku.“ 

„A jaký máte majetek Vy?“, zeptá se notářka pozůstalého syna. 

„Já vlastním 1000 domén, které pronajímám, dále mám 3 bitcoiny, 

na svém Instagramu a Facebooku mám asi 100.000 followerů a na 

bankovním účtu 200 USD. Pracuji v oboru IT na volné noze“. 

Notářka, která je konzervativní, nemá ráda nové technologie a 

nechápe, proč někdo nemá velkou finanční rezervu a raději 

investuje do pro ni neuchopitelných „virtuálních technologií“ 

rozhodne takto:  

„Podle závěti a mého uvážení jsem rozhodla, že dcera je bohatší 

než syn zesnulého a tím pádem získává veškerý majetek po 

zemřelém otci. Syn, který má na bankovním účtu prokazatelně 

pouze 200 USD a který žije dle mého názoru marnotratným 

životem, na dědictví po svém otci nedosáhne a bude vyděděn“.   


